
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 57

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  7   Del  05-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ISTRUTTORE  DIRETTIVO TECNICO MARCO MAROZZI - PRO=

ROGA CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-02-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 7 del 05-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



                 IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

PREMESSO
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 133/2016 e

- successiva  Determinazione del Responsabile del V Settore n. RG
15/2017 è stata disposta, ai sensi dell’art. 4 del d.l.
11/11/2016 n. 205  recante interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016, convertito in
legge 1° dicembre 2016, n. 225, l’assunzione a tempo determinato
e pieno per la durata di un anno prorogabile per ulteriori due,
dell’Architetto Marco Marozzi,  nato in Ascoli Piceno il
03.02.1984 ed ivi residente in Via Achille Argenti n. 8, C.F.
MRZMRC84B03A462A, con profilo professionale  di architetto
Istruttore tecnico  Direttivo categoria D - posizione economica
D1;
CHE con Determinazione del Responsabile del VI Settore R.G. n.

- 20/2018 è stato disposto di prorogare l’assunzione del suddetto
Arch. Marco Marozzi fino alla data del 31.12.2018;
CHE con Determinazione del Responsabile del VI Settore R.G.n.

- 663/2018 è stato disposto di prorogare l’assunzione del suddetto
fino al 25.01.2020;

DATO ATTO che l'Ufficio Speciale Ricostruzione Marche - Sisma 2016
della Regione Marche, con nota prot. 91604 del 05.12.2019, ha
trasmesso le disposizioni operative (Allegato 2 - Chiarimenti)
relative al personale assunto ex art. 50 bis del decreto legge n.
189/2016, comunicando il limite massimo di durata dei contratti di
lavoro (48 mesi);

VISTA la nota del 17.01.2020, prot.n. 836, con la quale il
Responsabile del III Settore chiede la proroga contrattuale del
dipendente a tempo determinato Arch. Marco Marozzi;

Richiamate le disposizioni previste dagli artt. 19, comma 2, e 21,
comma 2, del D.Lgs. 81/2015 nonché dall’articolo 1, comma 3, del D.L.
87/2018 e tenuto conto dell’art. 50 del CCNL Funzioni locali del
21/05/2018 che consente:
al comma 11, nel caso di rapporti di lavoro a tempo determinato-
intercorsi tra lo stesso datore di lavoro e lo stesso lavoratore,
per effetto di una successione di contratti, riguardanti lo
svolgimento di mansioni della medesima categoria, la deroga alla
durata massima di 36 mesi. Tale deroga non può essere superiore a
dodici mesi, e può essere attuata esclusivamente nei casi previsti
dalla stessa disposizione tra i quali sono comunque ricompresi il
rinnovo o la proroga di un contributo finanziario, nonché
l’attivazione di nuovi servizi; fattispecie riconducibili alla
proroga della gestione straordinario della ricostruzione e dunque
alla relativa attività di ricostruzione e più specificatamente alla
proroga delle risorse finanziarie di cui all’articolo 50 bis del
decreto legge n. 189/2016 intervenuta con l’articolo 1, comma 990,
della legge n. 145 del 2018;
al comma 12, nei casi previsti al comma 11, la riduzione-
dell’intervallo tra un contratto a tempo determinato e l’altro,
nell’ipotesi di successione di contratti, a cinque giorni per i
contratti di durata inferiore a sei mesi e a dieci giorni per i
contratti superiori a sei mesi.

RITENUTO, in considerazione dei Procedimenti e delle numerose pratiche
ancora da svolgere correlate agli eventi sismici del 30/10/2016, di
prorogare di ulteriori 12 mesi il contratto a tempo determinato
stipulato con l'arch. Marco Marozzi, dando atto dell'avvenuta
interruzione di 10 giorni dal termine dell'ultima proroga
(25.01.2019);

SENTITA la disponibilità del lavoratore sopra citato alla proroga del
rapporto di lavoro;

VISTI:

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 7 del 05-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



-il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
-lo Statuto Comunale;
-il D.Lgs. n. 165/2001;
- i vigenti c.c.n.l. del comparto Regioni Autonomie Locali;
-il decreto-legge n.205/2016 art.4;
il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici
e dei servizi;

DETERMINA

di richiamare le premesse  che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto e per i motivi sopra menzionati

di PROROGARE di ulteriore 12 mesi l’assunzione dell' Arch. Marco
Marozzi,  nato a Ascoli Piceno (AP) il 03/02/1984 e residente in
Ascoli Piceno, Via B. Cairoli n. 34, 8 codice fiscale
MRZMRC84B03A462A, con rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno
con il profilo professionale di Istruttore direttivo Tecnico,
categoria D – Posizione economica D/1, secondo la disciplina vigente
del comparto Enti Locali, per il periodo dal 05.02.2020 al 04.02.2021;

di DARE ATTO
- dell'avvenuto intervallo di 10 giorni, previsto per la proroga di
ulteriore 12 mesi successivi ai primi 36, essendo scaduto il
precedente contratto individuale con il suddetto dipendente il 25
gennaio 2020;
- che per la proroga dell’assunzione a tempo determinato dell'Arch.
Marco Marozzi, si procederà mediante stipula di regolare contratto
individuale di lavoro;
- che le assunzioni di specie sono in deroga ai vincoli di
contenimento della spesa del personale di cui all’art. 9 comma 28 D.L.
31 maggio 2010 n. 78 convertito in Legge 30 luglio 2010 n. 122 e
s.m.i. e di cui all’art. 1 commi 557 e 562 legge 296/2006;
- che la spesa per le assunzioni del personale in argomento sarà
rendicontata alla Regione Marche – Vice Commissario straordinario per
il sisma 2016;

DI IMPUTARE la relativa spesa ai cap. 1100/8 - 1110/81- 1111/8 del
bilancio 2020 che presentano la dovuta disponibilità ;

DI APPROVARE l' allegato schema di contratto di lavoro individuale.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 05-02-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 7 del 05-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 7 del 05-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


